
                                                                   

                                                  

 

Avsiktsförklaring mellan Finland och Sverige om gemensam planering i fråga om skydd av 
civilbefolkningen  

Finland och Sverige står närmare varandra än någonsin och förbindelserna mellan våra länder är starka, 
nära och omfattande på alla nivåer och inom många områden. Genom medlemskapet i Nato och vår 
geografi är vi förbundna till och beroende av varandra för vår enskilda och gemensamma säkerhet. 

Det allvarliga säkerhetspolitiska läge som följt av Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina tydliggör 
behovet av en ökad förmåga inom det civila försvaret och krisberedskapen.  

Finland och Sverige avser genomföra gemensam planering i syfte att förbättra förutsättningarna att skydda 
civilbefolkningen i händelse av allvarliga krissituationer och ett väpnat angrepp eller hot om väpnat 
angrepp riktat mot Finland eller Sverige.   

Finland och Sverige ser positivt på framtida möjligheter att fördjupa samarbetet på angränsande områden. 

Arbetet kommer att bedrivas i samråd mellan berörda ministerier, departement och myndigheter i 
respektive land. Arbetet kommer att stämmas av kontinuerligt på departements- och ministerienivå och 
följas upp årligen genom möten på ministernivå. 

Denna avsiktsförklaring innebär en ytterligare fördjupning av finsk-svenskt samarbete i enlighet med 
avsiktsförklaringen från den 10 februari 2021 mellan Sverige och Finland rörande fördjupat samarbete 
inom krisberedskap, civilt försvar och räddningstjänst. 

Finland och Sverige ser positivt på möjligheten att på sikt bredda samarbetet till att omfatta även andra 
nordiska länder. 

Fördjupat bilateralt arbete kompletterar annat samarbete som sker på nordisk, nordisk-baltisk eller 
europeisk nivå och resiliensarbetet inom Nato, utan att minska vikten av detta. Det nordiska 
krisberedskapssamarbetet Haga och det nordiska försvarssamarbetet Nordefco är fortsatt centrala för 
både Sverige och Finland. Det ligger i finskt och svenskt intresse att samtidigt fortsätta stärka samarbetet 
för ökad motståndskraft inom Norden, EU och Nato.  
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Lulu Ranne          Carl-Oskar Bohlin 

Kommunikations- och inrikesminister         Minister för civilt försvar 
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